
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 10. 2017 ZM 17 08 04 20

Název:
Prodej pozemku p. č. 75/4 k. ú. Prostřední Žleb - revokace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a

schvaluje

revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 17 06 06 17 ze dne 29.6.2017, týkající se prodeje pozemku p. 
č. 75/1 (nově dle GP p. č. 75/4) o výměře 494 m2 v k. ú. Prostřední Žleb v plném znění, z důvodu žádosti o 
přehodnocení ceny a

schvaluje

prodej části pozemku p. č. 75/1 ( nově dle GP p. č. 75/4) o výměře 494 m2 k. ú. Prostřední Žleb, pro ******, za 
cenu dle znaleckého posudku č. 3411-27-2017, tj. 30.090.- Kč + ostatní náklady spojené s prodejem.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 19.9.2017 návrh na revokaci usnesení RM a ZM týkající se prodeje pozemku v 
k.ú. Prostřední Žleb a usnesením č. RM 17 16 37 09 doporučila zastupitelstvu města schválit revokaci 
usnesení č. ZM 17 06 06 17 ze dne 29.6.2017 v plném znění z důvodu přehodnocení ceny a doporučila 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 75/1 ( nově dle GP p. č. 75/4) o výměře 494 m2 k. ú. 
Prostřední Žleb, pro ******, za cenu dle znaleckého posudku č. 3411-27-2017, tj. 30.090.- Kč + ostatní náklady 
spojené s prodejem.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. neschválit revokaci usn. č. ZM 17 06 06 17 ze dne 29.6.2017 v 
plném znění z důvodu přehodnocení ceny a nedoporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku 
p. č. 75/1 ( nově dle GP p. č. 75/4) o výměře 494 m2 k. ú. Prostřední Žleb, pro ******, za cenu dle znaleckého 
posudku č. 3411-27-2017, tj. 30.090.- Kč + ostatní náklady spojené s prodejem.

Cena: 30 090,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit prodej



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- usnesením č. ZM 17 06 06 17 ze dne 29.6.2017 byl schválen prodej části původního pozemku p. č. 
75/1 (nově dle GP p. č. 75/4) k. ú. Prostřední Žleb o výměře 494 m2 za cenu dle „Zásad“ – III. pásmo – 
zahrada k domu – 200,00 Kč/m2, tj. 98.800,- Kč. 

- žadatelka využila možnosti dle „Zásad“ článek VII bod 3: v případě, že požadovaný pozemek je 
prokazatelně špatně využitelný pro užívání jako zahrada, zázemí k domu (těžce přístupný, svah, skála 
apod.), zajistí si žadatel vlastním nákladem znalecký posudek o stanovení ceny obvyklé; 

- OMH obdržel znalecký posudek č. 3411-27-2017, ve kterém je stanovena cena obvyklá pro prodej 
pozemku p. č. 75/4 o výměře 494 m2 k. ú. Prostřední Žleb na cenu 30.090,00 Kč; 

- nyní je již veden pozemek p. č. 75/4, který byl oddělen GP č. 877-24/2017 z p. č. 75/1 k. ú. Prostřední 
Žleb, a to z důvodů již provedeného prodeje druhé části pozemku. 

OMH obdržel žádosti na odprodej částí pozemku p. č. 75/1 k. ú. Prostřední Žleb, kde se žadatelé vzájemně 
dohodli na následném rozdělení pozemku, dle stávajícího užívání. Po zveřejnění záměru města prodat daný 
pozemek, byli žadatelé vyzváni, aby písemně potvrdili zájem o pozemek za uvedenou cenu dle „Zásad“. 
Všichni žadatelé s prodejem souhlasili. Vypracováním geometrického plánu č. 877-24/2017 byl pozemek 
následně rozdělen na tři samostatné pozemky nově označeny jako p. č. 75/1, p. č. 75/3 a p. č. 75/4 k. ú. 
Prostřední Žleb, které byly zastupitelstvem města dne 29.6.2017 schváleny k prodeji. Kupující byli písemně 
pozváni na OMH k podpisu kupních smluv. OMH obdržel žádost ****** o snížení ceny pozemku p. č. 75/4 k. ú. 
Prostřední Žleb stanovenou dle znaleckého posudku č. 3411-27-2017 (viz. příloha), který si na vlastní náklady 
nechala vypracovat. Kupující pozemku p. č. 75/3 k. ú. Prostřední Žleb již kupní smlouvu podepsali a následně 
byl podán návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

Dle znaleckého posudku je pozemek p. č. 75/4 k. ú. Prostřední Žleb svažitý, špatně využitelný jako zahrada, 
balvanitý s vystupujícími pískovcovými kameny, podmáčený protékající trvalou vodotečí s opakovaným jarním 
rozlivem - blíže viz ZP - popis. 

Jedná se o pozemek p. č. 75/4 k. ú. Prostřední Žleb 

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
III. pásmo – 200,-Kč/m2 – zahrada k domu – tj. celkem 98.800,00 Kč 

Návrh ceny za prodej pozemku dle znaleckého posudku 
cena 60,91 Kč/m2 – výměra 494 m2 – tj. celkem po zaokrouhlení 30.090,00 Kč 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: zahrada k domu 

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha:
ANO zadost o sn.ceny 
75_4_109.pdf

Komentář:          



Příloha:
ANO ZP - 
3411-27-2017.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 16.10.2017 07:45 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 16.10.2017 10:29 
podepsáno


































